
Dziennik Ustaw Nr 153 — 12733 — Poz. 1774 i 1775

1775

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ÂRODOWISKA

z dnia 18 grudnia 2001 r.

w sprawie szczegó∏owych wymagaƒ, jakim powinny odpowiadaç operaty ewidencyjne zasobów z∏ó˝ kopa-
lin.

Na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 4 lu-
tego 1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U.
Nr 27, poz. 96, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88,
poz. 554, Nr 111, poz. 726 i Nr 133, poz. 885, z 1998 r.
Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 109, poz. 1157 i Nr 120,
poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 110, poz. 1190 i Nr 115,
poz. 1229) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. Operaty ewidencyjne zasobów z∏ó˝ kopalin,
sporzàdzane w ramach prowadzonej ewidencji zaso-
bów z∏ó˝, powinny zawieraç:

1) zaktualizowane tabelaryczne zestawienie zasobów
z∏o˝a wed∏ug stanu na dzieƒ 31 grudnia ka˝dego
roku,

2) kopi´ mapy obliczenia zasobów z∏o˝a, stanowiàcà
cz´Êç dokumentacji geologicznej z∏o˝a, z naniesio-
nymi zmianami w blokach obliczeniowych, stwier-
dzonymi w danym roku kalendarzowym,

3) cz´Êç opisowà, zawierajàcà uzasadnienie powsta-
∏ych zmian w zasobach, ich klasyfikacji oraz strat,

4) odpis decyzji organu koncesyjnego, wyra˝ajàcej
zgod´ na przeklasyfikowanie zasobów.

2. Dla z∏ó˝ kopalin pospolitych, z których wydoby-
cie w roku kalendarzowym nie przekracza 20 000 m3 ko-
paliny, kopi´ mapy, o której mowa w ust. 1 pkt 2, spo-
rzàdza si´ co trzy lata po wykonaniu obmiaru wyrobi-
ska.

§ 2. Operaty ewidencyjne sà sporzàdzane z zacho-
waniem numeracji i oznaczeƒ poszczególnych parcel
lub bloków obliczeniowych, których u˝yto w dokumen-
tacji geologicznej i projekcie zagospodarowania z∏o˝a.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2002 r.

Minister Ârodowiska: S. ˚elichowski


